1

Prefeitura Municipal de Cabo Verde

Estado de Minas Gerais
Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220

CNPJ. : 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000
Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page  www.caboverde.mg.gov.br  E.mail  caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

PRIMEIRO ADITIVO A ATA Nº 121/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO

DE CABO VERDE E A EMPRESA IBECONS - INDUSTRIA BRAS. DE ELEM.

CONST EIRELI-ME

Pelo presente instrumento de Termo Aditivo, o MUNICÍPIO DE CABO VERDE, Estado

de Minas Gerais, pessoa jurídica de Direito Público Interno, sediado na Avenida Oscar

Ornelas, nº 152, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.909.599/0001-83, representado

por seu Prefeito, SR. CLAUDIO ANTÔNIO PALMA,  inscrito no CPF sob nº 40.417.306-

78 e RG 2.195.177 SSP/MG, residente e domiciliado no Sítio São Bartolomeu,  Distrito de

São Bartolomeu de Minas, Cabo Verde-MG, e a empresa IBECONS - INDUSTRIA BRAS.

DE ELEM. CONST EIRELI-ME ,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob o nº 24.874.520/0001-91,

Av. Rebeca, 655, Jardim Canaa, Muzambinho/MG, CEP: 37890-000, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal SUZIE

MARA DIPE, brasileira ,portador do  CPF n° 461.565.006-00, e do RG n° MG-6.410.988

SSP/SP, têm entre si certo e ajustado o presente Termo 121/2023, Processo n° 144/2023 ,no

teor das Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Os preços ofertados pela empresa signatária sofrerão alteração de realinhamento no

preço do item abaixo relacionado, conforme a CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA DO

CONTRATO.

especificação Un. Med.  Preço

Anterior

Preço Atual

BLOCO DE CONCRETO 12X19X39X CM UN R$ 3,84 R$3,96

BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM UN R$4,15 R$4,30

BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 CM UN R$4,54 R$4,70

CALHA DE CONCRETO SIMPLES 400 UN R$35,00 R$36,50

CONJUNTO BOCA DE LOBO CJ R$345,00 R$356,00

MEIO FIO DE CONCRETO MT R$28,99 R$29,90

MEIO FIO PRE MOLDADO UN R$17,79 R$18,50

TUBO 1200MM PB PA1 MT R$549,99 R$566,50

TUBO DE CONCRETO 300 MM  MT R$46,99 R$48,50

TUBO DE CONCRETO 400 MM MT R$59,99 R$61,80

TUBO DE CONCRETO 600 MM MT R$93,99 R$96,80

mailto:caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

 2

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços nº 121/2023.

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo que, lido e achado conforme,

assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas

abaixo.

Cabo Verde, 15 de março de 2024

CLAUDIO ANTÔNIO PALMA

PREFEITO MUNICIPAL

SUZIE MARA DIPE

IBECONS - INDUSTRIA BRAS. DE ELEM. CONST EIRELI-ME LTDA

TESTEMUNHAS:

________________________________                  ________________________________

CPF:                                CPF: